МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
МЭГАРИФ ИДАРАЛЫШ
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
УЧРЕЖДЕНИЕМ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, БР, Мэлэуез ■калаЪы,
Шлычков урамы, 33

Тел. (факс) (34764) 3-30-35
e-mail: otdel@meleuzobr.ru

453850, РБ, г. Мелеуз,
ул. Шлычкова, 33

Тел. (факс) (34764) 3-30-35
e-mail: otdel@meleuzobr.ru

БОЙОРОТС

« 12-  » '12-  2016 й.
ПРИКАЗ

№ / / / # /  « £ 2-  » ^  2016г.

Об утверждении нормативных затрат
на финансовое обеспечение муниципальных услуг

^(выполнение работ), оказываемых муниципальными
“ учреждениями образования при формировании

уточненных муниципальных заданий

В целях повышения эффективности использования средств бюджета муниципального
района Мелеузовский район РБ, соблюдения принципов справедливости при распределении
средств бюджета и во исполнение статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

1.Внести изменения в приказ Управление образования муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан от 16 декабря 2015 № 1012 «Об
утверждении нормативных затрат на финансовое обеспечение муниципальных услуг
(выполнение работ), оказываемых муниципальными учреждениями образования при
формировании муниципальных заданий», установив корректирующий коэффициент к
нормативам на общехозяйственные расходы по муниципальным учреждениям согласно
приложения № 1-3 к настоящему приказу.

^  2. Считать недействительным приказ Управление образования № 868 от 27.10.2016 «О
внесении изменений в приказ Управление образования муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан от 16.12. 2015 года № 1012».

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МКУ
Централизованная бухгалтерия ОУ Мухаметшина Р.Ф.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник Управления образования: А.А.Колпаков

Каримова З.Р.
3-56-01

mailto:otdel@meleuzobr.ru
mailto:otdel@meleuzobr.ru

Приложение N 1
к приказу начальника управление образования
муниципального района

Мелеузовский район РБ
N f/гщ  ОТ &((к . /J. г.

Перечень корректирующих коэфициентов для применения к нормативам
на общехозяйственные расходы

Наименование

Корректирующий
коэффициент

1 МАДОУ №2 "Дельфин" 4,02
2 МАДОУ №3 "Мечта" 3,88
3 МАДОУ №7 "Кристаллик" 5,00
4 МАДОУ №8 "Тополек" 4,00
5 МАДОУ №9 "Березка" 4,29
6 МАДОУ №10"Василек" 4,74
7 МАДОУ №11 "Ромашка" 7,66
8 МАДОУ №12 "Малышок" 4,08
9 МАДОУ №15"Гузель" 4,12

10 МАДОУ №16"Рябинка" 5,58
11 МАДОУ №17 "Шатлык"" 3,99
12 МАДОУ №19"Сул пан" 4,04
13 МАДОУ №21 "Золушка" 3,50
14 МАДОУ №22"Лесная сказка" 4,19
15 МАДОУ № 23 "Росинка" 3,88
16 МАДОУ №24"Теремок" 1 6,11
17 МАДОУ № 25 "Чайка" 4,24

Итого город автоном.
Итого город

18 МАДОУ Д/с с.Зирган"Колосок" 4,53
19 МАДОУ Д/с с.Зирган"Солнышко" 5,22
20 МАДОУ Д/с д.Кутушево 2,92
21 МАДОУ Д/с п.Нугуш 2,28
22 МАДОУ Д/с с.Первомайский 2,88
23 МАДОУ Д/с д.Саитовский 3,80
24 МАДОУ д-сд.Тамьян 1,20

а филиал МОБУ СОШ д. Корнеевка( дет/сад с.Корнеевка) 3,14
б филиал МОБУ СОШ д. Нордовка( дет/сад д. Нордовка) 3,08
в филиал МОБУ СОШ д. Сарышево ( дет/сад д.Аптраково) 1,11
г филиал МОБУ СОШ д. Саитовский ( дет/сад д.Петропавловка) 1,11
Д филиал МОБУ СОШ д. Восточный ( дет/сад д.Александровка) 1,14

Приложение N  2
к приказу начальника
управление образования
муниципального района

Мелеузовскиц район РБ,>
N / f / щ от d e t  г.

Перечень корректирующих коэфициентов для применения к нормативам
на общехозяйственные расходы

Наименование учреждения
Корректирующий

коэффициент

МОБУ СОШ №1 муниципального района Мелеузовский район РБ 1,80

МОБУ гимназия №1 муниципального района Мелеузовский район РБ 1,97

МОБУ Гимназия №3 муниципального района Мелеузовский район РБ 1,50

МОБУ СОШ № 4 муниципального района Мелеузовский район РБ 1,61

МОБУ СОШ №5 муниципального района Мелеузовский район РБ 1,82
МОБУ Лицей № 6 МР Мелеузовский район РБ 1,60
МОБУ ООШ №7 муниципального района Мелеузовский район РБ 2,07
МОБУ СОШ № 8 муниципального района Мелеузовский район РБ 1,49

МОБУ Башкирская гимназия №9 им. К.Арсланова МР Мелеузовский район РБ 2,26

МОБУ СОШ с. Воскресенское муниципального района Мелеузовский район РБ 1,46

МОБУ СОШ д.Восточный муниципального района Мелеузовский район РБ 3,19

МОБУ СОШ с. Дарьино муниципального района Мелеузовский район РБ 2,09
МОБУ СОШ с. Зирган муниципального района Мелеузовский район РБ 1,28
МОБУ СОШ д.Корнеевка им.Б.Рафикова МР Мелеузовский район РБ 1,09

МОБУ СОШ с. Нугуш муниципального района Мелеузовский район РБ 1,57
МОБУ СОШ с. Нордовка муниципального района Мелеузовский район РБ 1,42

МОБУ СОШ д.Первомайская муниципального района Мелеузовский район РБ 1,75

МОБУ СОШ д. Саитовский муниципального района Мелеузовский район РБ 2,16

МОБУ СОШ д. Сарышево муниципального района Мелеузовский район РБ 1,25

МОБУ СОШ им. Д. Булякова д.Смаково МР Мелеузовский район РБ 1,42

Приложение N 3
к приказу начальника
управление образования
муниципального района

Перечень корректирующих коэфициентов для применения к нормативам
на общехозяйственные расходы

Наименование учреждения
Корректирующий

коэффициент

МБОУ ДО СЮТ муниципального района Мелеузовский района РБ 7,90

МБОУ ДО ДД(Ю)Т муниципального района Мелеузовский район РБ 3,87

МБОУ ДО ДЮСШ муниципального района Мелеузовский район РБ 9,07

МБОУ ДО ДЮСШ с.Зирган МР Мелеузовский район РБ 1,47

МБОУ ДО ЦРТДиЮ им. И. Яковлева муниципального района Мелеузовский район РБ 1,40

МБОУ ДО ДЭЦ муниципального района Мелеузовский район РБ 28,00